
_Альметьевский сельский Совет 
Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 
 

РЕШЕНИЕ       
 
от 16 февраля 2026 года                                № 10 
  
О внесении изменения в решение 
Альметьевского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 29 октября 2021 
года № 30 «О Положении о муниципальной 
службе в Альметьевском сельском 
поселении Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан» 

 

 
В соответствии с Законом Республики Татарстан от 25 июня 2013 года                            

№50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе»,  
 

Альметьевский сельский Совет РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Альметьевского сельского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 29 октября 2021 года № 30                
«О Положении о муниципальной службе в Альметьевском сельском поселении 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом 
изменений, внесенных решениями Альметьевского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 20 февраля 
2023 года № 62, от 01  августа 2023 года № 74, от 14 декабря 2023 года № 82, от 
23 апреля 2024 года № 88, от 17 декабря 2024 года № 104 следующие изменения: 

1.1. в преамбуле решения слова «от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» исключить; 

1.2. в приложение №1: 
1.2.1. в пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» слова «Федеральными 

законами от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,» заменить словами «Федеральным 
законом»; 

1.2.2.  раздел 2 «Должности муниципальной службы» изложить в 
следующей редакции: 

«2.1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного 
самоуправления, которая образуется в соответствии с Уставом Поселения, с 
установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий 
органа местного самоуправления или лица замещающего муниципальную 
должность. 

2.2. Должности муниципальной службы устанавливаются решением 
Альметьевского сельского Совета Альметьевского муниципального района (далее 
- Совет Поселения) в соответствии с реестром должностей муниципальной 
службы в Республике Татарстан, утверждаемым Законом Республики Татарстан. 

2.3. Должности муниципальной службы подразделяются на следующие 
группы: 

1) высшие должности муниципальной службы; 
2) главные должности муниципальной службы; 
3) ведущие должности муниципальной службы; 



AnyScanner



AnyScanner


	Решение № 10 от 16.02.2026 Внесение изменений в муниц службу сельское
	Решение № 10 от 16.02.2026 Внесение изменений в муниц службу сельское1

